

令和 7 年 7 月 29 日（令和 7 年 8 月 5 日）

宇治川横大路地区河川整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事
工事地名	(自)京都府京都市伏見区横大路松林地先 (至)京都府京都市伏見区横大路下三栖東ノ口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	209日間 自 令和 7年 8月 4日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	144,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【松林地区】		式	1		39,313,326				
河川土工		式	1		34,815,690				
掘削工		式	1		11,760				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,176	11,760				単-1号
盛土工		式	1		1,384,832				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	6,416	898,240				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	2,805	448,800				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	160	236.2	37,792				単-4号
盛土工(ICT)		式	1		32,671,320				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,400	522.4	4,388,160				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,300	2,805	26,086,500				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,300	236.2	2,196,660				単-7号

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		738,720				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,350	547.2	738,720			単-8号	
残土処理工		式	1		9,058				
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	126.2	1,262			単-9号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	779.6	7,796			単-10号	
法覆護岸工		式	1		2,548,800				
植生工		式	1		2,548,800				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,350	1,888	2,548,800			単-11号	
付帯道路工		式	1		1,383,726				
場内舗装工		式	1		1,383,726				
碎石舗装	再生クワッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	2,710	510.6	1,383,726			単-12号	
仮設工		式	1		565,110				

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		565, 110				
交通誘導警備員		人日	39	14, 490	565, 110			単-13号	
直接工事費		式	1		39, 313, 326				
共通仮設費		式	1		5, 457, 742				
共通仮設費		式	1		1, 931, 742				
準備費		式	1		318, 742				
表面はぎ土処分		m3	620	514. 1	318, 742			単-14号	
技術管理費		式	1		1, 146, 000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1, 146, 000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		467, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 526, 000				
純工事費		式	1		44, 771, 068				

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		13, 879, 000			
工事原価			式	1		102, 350, 294			
一般管理費等			式	1		16, 839, 706			
工事価格			式	1		119, 190, 000			
消費税相当額			式	1		11, 919, 000			
工事費計			式	1		131, 109, 000			

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【下三栖地区】		式	1		17,014,236				
構造物撤去工		式	1		7,303,637				
作業土工		式	1		426,638				
床掘り	土砂	m3	100	513.6	51,360				単-1号
埋戻し	土砂	m3	130	1,951	253,630				単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	236.2	9,448				単-3号
土砂等運搬	左岸側 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,805	56,100				単-4号
土砂等運搬	右岸側 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,805	56,100				単-5号
上部撤去工		式	1		2,181,715				
コンクリート削孔	φ100 t=75	孔	108	6,132	662,256				単-6号
コンクリート切断	切断深さ20cm未満	m	113	1,248	141,024				単-7号
床版撤去		m2	79	8,483	670,157				単-8号

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支承縁切								単-9号	
		箇所	12	13,800	165,600				
桁撤去								単-10号	
		t	13	16,550	215,150				
高欄撤去								単-11号	
		m	104	1,881	195,624				
床版運搬								単-12号	
		m3	6	4,974	29,844				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工							単-13号	
		m3	6	17,010	102,060				
下部撤去工									
		式	1		527,010				
鋼製橋脚撤去								単-14号	
		t	3	11,240	33,720				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工							単-15号	
		m3	29	17,010	493,290				
塗膜除去工									
		式	1		3,771,008				
塗膜除去								単-16号	
		m2	544	6,932	3,771,008				
運搬処理工									
		式	1		397,266				
殻運搬	左岸側 コンクリート殻(鉄筋)							単-17号	
		m3	16	4,148	66,368				

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		右岸側 コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	4, 148	74, 664			単-18号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	4, 250	144, 500			単-19号
現場発生品運搬		左岸側	t	5. 61	5, 850	32, 818			単-20号
現場発生品運搬		右岸側	t	13. 49	5, 850	78, 916			単-21号
仮設工			式	1		9, 710, 599			
仮設工 (上部撤去)			式	1		1, 957, 460			
足場		吊足場	m2	50	2, 245	112, 250			単-22号
支保		支柱支保 19. 6kN/㎡未満	空m3	210	3, 375	708, 750			単-23号
支保		くさび結合支保 f≦40kN/㎡[τ≦120cm]	空m3	310	3, 666	1, 136, 460			単-24号
仮設工 (下部撤去)			式	1		2, 348, 495			
鋼矢板		Ⅲ型 鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10. 5m 平均鋼矢板引抜長 10. 5m	枚	80	24, 400	1, 952, 000			単-25号

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切梁・腹起し		t	5.5	72,090	396,495			単-26号	
防護施設工		式	1		4,564,224				
防音シート	H=1.8m	m2	72	2,392	172,224			単-27号	
塗膜除去用仮設施設	左岸側	箇所	1	1,360,000	1,360,000			単-28号	
塗膜除去用仮設施設	右岸側	箇所	1	1,492,000	1,492,000			単-29号	
塗膜除去用防護シート		m2	560	2,750	1,540,000			単-30号	
交通管理工		式	1		840,420				
交通誘導警備員		人日	58	14,490	840,420			単-31号	
河川修繕 【下三栖地区】		式	1		10,624,403				
河川土工		式	1		71,665				
掘削工		式	1		30,578				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	325.6	9,768			単-32号	

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m 3未満	m3	50	416.2	20,810			単-33号
盛土工			式	1		25,664			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	4	6,416	25,664			単-34号
残土処理工			式	1		15,423			
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	126.2	3,786			単-35号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	387.9	11,637			単-36号
法覆護岸工			式	1		1,226,179			
護岸工			式	1		1,226,179			
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 流 用材	袋	54	14,930	806,220			単-37号
吸出し防止材			m2	108	1,043	112,644			単-38号
間詰石		大栗石 150-200mm	m3	25	12,060	301,500			単-39号
間詰石		大栗石 150-200mm 流 用材	m3	5	1,163	5,815			単-40号

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
根固め工		式	1		5,537,840				
作業土工		式	1		8,324				
床掘り(掘削)	岩塊・玉石	m3	20	416.2	8,324				単-41号
河床整備工		式	1		2,121,600				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	24	26,090	626,160				単-42号
間詰石	大栗石 150-200mm	m3	12	12,060	144,720				単-43号
河床整備	大栗石 150-200mm	m3	112	12,060	1,350,720				単-44号
水叩き復旧工		式	1		3,407,916				
根固めブロック据付	2t型(平型) 流用品	個	15	3,366	50,490				単-45号
根固めブロック移設	2t型(長方形型) 流用品	個	121	2,406	291,126				単-46号
間詰コンクリート	18-12-25(高炉)	m3	90	34,070	3,066,300				単-47号
構造物撤去工		式	1		68,107				

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
構造物取壊し工		式	1		61,761				
根固めブロック撤去	2t型(平型)	個	15	2,530	37,950				単-48号
大型土のう撤去		袋	31	768.1	23,811				単-49号
運搬処理工		式	1		6,346				
大型土のう運搬		袋	2	3,173	6,346				単-50号
仮設工		式	1		3,720,612				
工事用道路工		式	1		800,082				
工事用坂路		m3	420	325.6	136,752				単-51号
碎石舗装	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	140	510.6	71,484				単-52号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	387.9	162,918				単-53号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	420	125.7	52,794				単-54号
工事用坂路撤去		m3	410	917.4	376,134				単-55号

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		2,761,140				
大型土のう	流用品	袋	29	8,401	243,629			単-56号	
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	袋	232	10,620	2,463,840			単-57号	
土のう積		m2	0.6	25,650	15,390			単-58号	
ブルーシート	#2000	m2	45	850.7	38,281			単-59号	
交通管理工		式	1		159,390				
交通誘導警備員		人日	11	14,490	159,390			単-60号	
直接工事費		式	1		27,638,639				
共通仮設費		式	1		5,211,587				
共通仮設費		式	1		2,564,587				
運搬費		式	1		2,213,587				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	561,200	1,683,600			単-61号	

設計内訳書

工事名	宇治川横大路地区河川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	87.5	6,057	529,987			単-62号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		351,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,647,000				
純工事費		式	1		32,850,226				
現場管理費		式	1		10,850,000				
工事原価		式	1		43,700,226				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

内訳書＜データ無し＞

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 176	1, 176		
計						1, 176		
単価						1, 176	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	6, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 416	6, 416		
計						6, 416		
単価						6, 416	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 805	2, 805		
計						2, 805		
単価						2, 805	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		236. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 2	236. 2		
計						236. 2		
単価						236. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	522. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 有り	m 3	1	522. 4	522. 4		
計						522. 4		
単価						522. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 805	2, 805		
計						2, 805		
単価						2, 805	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 2	236. 2		
計						236. 2		
単価						236. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	547. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	547. 2	547. 2		
計						547. 2		
単価						547. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 2	126. 2		
計						126. 2		
単価						126. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	779. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0. 2km以下	m 3	1	779. 6	779. 6		
計						779. 6		
単価						779. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 888	1, 888		
計						1, 888		
単価						1, 888	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	510. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	510. 6	510. 6		
計						510. 6		
単価						510. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 490	14, 490		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量	1	単価	514. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 0. 3km以下	m 3	1	387. 9	387. 9		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 2	126. 2		
計						514. 1		
単価						514. 1	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 888. 7	1, 888		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 888		
単価						1, 888	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 484	14, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	513. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	513. 6	513. 6		
計						513. 6		
単価						513. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 951	1, 951		
計						1, 951		
単価						1, 951	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 2	236. 2		
計						236. 2		
単価						236. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	左岸側 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 805	2, 805		
計						2, 805		
単価						2, 805	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	右岸側 土砂（岩塊・玉石混り土含む）	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 805	2, 805		
計						2, 805		
単価						2, 805	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート削孔	φ 100 t=75	単位	孔	数量		単価	
						1		6, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	6, 132	6, 132		
計						6, 132		
単価						6, 132	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート切断	切断深さ20cm未満	単位	m	数量	1	単価	1, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 248	1, 248		
計						1, 248		
単価						1, 248	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床版撤去		単位	m2	数量	1	単価	8, 483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版撤去			m 2	1	8, 483	8, 483		
計						8, 483		
単価						8, 483	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	支承縁切		単位	箇所	数量	1	単価	13, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承縁切			箇所	1	13, 800	13, 800		
計						13, 800		
単価						13, 800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	桁撤去		単位	t	数量	1	単価	16, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桁 1 次及び 2 次切断・撤去		ラフテレンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型 50t吊 無し 標準	t	1	16, 550	16, 550		
計						16, 550		
単価						16, 550	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	高欄撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去			m	1	1, 881	1, 881		
計						1, 881		
単価						1, 881	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床版運搬		単位	m3	数量	1	単価	4, 974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版(切断ブロック)運搬・取卸し		0. 7km以下	m 3	1	4, 974	4, 974		
計						4, 974		
単価						4, 974	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 010	17, 010		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鋼製橋脚撤去		単位	t	数量	1	単価	11, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製橋脚1次及び2次切断・撤去		ラフテレンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジャブ型 25t吊	t	1	11, 240	11, 240		
計						11, 240		
単価						11, 240	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 010	17, 010		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	塗膜除去		単位	m2	数量	1	単価	6, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去			m 2	1	6, 932	6, 932		
計						6, 932		
単価						6, 932	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	左岸側 コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4, 148	4, 148		
計						4, 148		
単価						4, 148	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	右岸側 コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4, 148	4, 148		
計						4, 148		
単価						4, 148	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
単価						4, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	現場発生産品運搬	左岸側	単位	t	数量	1	単価	5, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 4. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 350	4, 350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						5, 850		
単価						5, 850	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生産品運搬	右岸側	単位	t	数量	1	単価	5, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 350	4, 350		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						5, 850		
単価						5, 850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	2, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場 (パイプ吊足場)		プレートガード・ボックスガード 設置・撤去・賃料 0.9月	m 2	1	2, 245	2, 245		
計						2, 245		
単価						2, 245	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	支保	支柱支保 19. 6kN/㎡未満	単位	空m3	数量	1	単価	3, 375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱支保設置・撤去工		7. 0m以下 4. 6m～7. 6m未満 設置・積込・撤去 19. 6未満	空 m 3	1	3, 375	3, 375		
計						3, 375		
単価						3, 375	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	支保	くさび結合支保 f≦40kN/㎡[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3, 666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f≦40kN/㎡[t≦120cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	3, 666	3, 666		
計						3, 666		
単価						3, 666	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10. 5m 平均鋼 矢板引抜長 10. 5m	単位	枚	数量	80	単価	24, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し Ⅲ型 12m以下	枚	80	10, 640	851, 200		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 12m以下	枚	80	6, 120	489, 600		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		Ⅲ型 11m/枚 38日 無 有 3650円 無 2回	枚	40	15, 270	610, 800		
計						1, 951, 600		
単価						24, 400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	切梁・腹起し		単位	t	数量	5. 5	単価	72, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	5. 7	51, 870	295, 659		
山留材賃料		無 34日 無 有 4700円 無 有 300000円 2回/現場	t	2. 8	36, 010	100, 828		
計						396, 487		
単価						72, 090	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一27号	防音シート	H=1. 8m	単位	m2	数量	72	単価 2, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防音シート		設置・撤去 H=1. 8m	m 2	72	1, 654	119, 088	
防音シート		1. 8×3. 4 賃料期間 52日	m 2	72	506. 5	36, 468	
単管パイプ		1000×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	本	63	26	1, 638	
単管パイプ		2000×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	本	42	52	2, 184	
単管パイプ		3500×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	本	10	92	920	
単管パイプ		5500×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	本	30	144	4, 320	
単管クランプ		φ 48. 6用 賃料期間 52日	個	189	34	6, 426	
単管ジョイント		φ 48. 6用 賃料期間 52日	個	35	33	1, 155	
計						172, 199	
単価						2, 392	円／m2

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	塗膜除去用仮設施設		左岸側	単位	箇所	数量	1	単価	1, 360, 000	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去用仮設施設			設置・撤去		基	1	234, 900	234, 900		
負圧集塵装置			7m3/min 賃料期間 0. 2月		基	2	36, 640	73, 280		
負圧集塵装置用1次フィルター			7m3/min用		枚	8	1, 300	10, 400		
負圧集塵装置用2次フィルター			7m3/min用		枚	2	2, 500	5, 000		
負圧集塵装置用活性炭フィルター			7m3/min用		枚	2	15, 900	31, 800		
負圧集塵装置用HEPAフィルター			7m3/min用		枚	2	75, 000	150, 000		
吸気用ダクト			7m3/min用		m	40	2, 140	85, 600		
排気用ダクト			7m3/min用		m	40	140	5, 600		
真空掃除機			1980L/min相当 賃料期間 0. 2月		基	1	43, 270	43, 270		
真空掃除機用1次フィルター			1980L/min相当用		枚	1	4, 200	4, 200		
真空掃除機用2次フィルター			1980L/min相当用		枚	1	20, 470	20, 470		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	塗膜除去用仮設施設	左岸側	単位	箇所	数量	1	単価	1, 360, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
真空掃除機用チャコールフィルター		1980L/min相当用	枚	1	23, 500	23, 500		
真空掃除機用HEPAフィルター		1980L/min相当用	枚	1	86, 000	86, 000		
真空掃除機用ﾌﾞﾗｰﾎｰｽ・ﾄﾞﾗﾌﾄ・ﾊﾞｲﾌﾟ		1980L/min相当用	セット	1	48, 000	48, 000		
簡易セキュリティールーム		W1500×L4500×H2150相当	基	1	342, 000	342, 000		
エアシャワー		5m3/min 賃料期間 0. 2月	基	1	73, 630	73, 630		
エアシャワー用1次フィルター		5m3/min用	枚	1	4, 100	4, 100		
エアシャワー用チャコールフィルター		5m3/min用	枚	1	38, 000	38, 000		
エアシャワー用HEPAフィルター		5m3/min用	枚	1	80, 000	80, 000		
計						1, 359, 750		
単価						1, 360, 000	円／箇所	

1 次単価表

単一29号		塗膜除去用仮設施設	右岸側	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	単価	1, 492, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
塗膜除去用仮設施設		設置・撤去	基	1	234, 900	234, 900				
負圧集塵装置		7m3/min 賃料期間 0.4月	基	2	62, 440	124, 880				
負圧集塵装置用1次フィルター		7m3/min用	枚	16	1, 300	20, 800				
負圧集塵装置用2次フィルター		7m3/min用	枚	4	2, 500	10, 000				
負圧集塵装置用活性炭フィルター		7m3/min用	枚	2	15, 900	31, 800				
負圧集塵装置用HEPAフィルター		7m3/min用	枚	2	75, 000	150, 000				
吸気用ダクト		7m3/min用	m	40	2, 140	85, 600				
排気用ダクト		7m3/min用	m	40	140	5, 600				
真空掃除機		1980L/min相当 賃料期間 0.4月	基	1	56, 470	56, 470				
真空掃除機用1次フィルター		1980L/min相当用	枚	2	4, 200	8, 400				
真空掃除機用2次フィルター		1980L/min相当用	枚	1	20, 470	20, 470				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一29号	塗膜除去用仮設施設	右岸側	単位	箇所	数量	1	単価	1, 492, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機用チャコールフィルター		1980L/min相当用	枚	1	23, 500	23, 500		
真空掃除機用HEPAフィルター		1980L/min相当用	枚	1	86, 000	86, 000		
真空掃除機用ﾌﾟﾗﾎｰｽ・Tﾉｽﾞﾙ・ﾊﾞｲﾌﾟ		1980L/min相当用	セット	1	48, 000	48, 000		
簡易セキュリティールーム		W1500×L4500×H2150相当	基	1	342, 000	342, 000		
エアシャワー		5m3/min 賃料期間 0.4月	基	1	116, 900	116, 900		
エアシャワー用1次フィルター		5m3/min用	枚	2	4, 100	8, 200		
エアシャワー用チャコールフィルター		5m3/min用	枚	1	38, 000	38, 000		
エアシャワー用HEPAフィルター		5m3/min用	枚	1	80, 000	80, 000		
計						1, 491, 520		
単価						1, 492, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	塗膜除去用防護シート		単位	m2	数量	560	単価	2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	160	4, 516	722, 560		
塗膜除去用防護シート		設置・撤去	m 2	560	1, 459	817, 040		
計						1, 539, 600		
単価						2, 750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	58	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B 左岸			人日	23	14, 490	333, 270		
交通誘導警備員B 右岸			人日	35	14, 490	507, 150		
計						840, 420		
単価						14, 490	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	325. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	325. 6	325. 6			
計						325. 6			
単価						325. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	416. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	416. 2	416. 2		
計						416. 2		
単価						416. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 416	6, 416		
計						6, 416		
単価						6, 416	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 2	126. 2		
計						126. 2		
単価						126. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	387. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	387. 9	387. 9		
計						387. 9		
単価						387. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用材	単位	袋	数量	1	単価	14, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	14, 930	14, 930		
計						14, 930		
単価						14, 930	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	1, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 043	1, 043		
計						1, 043		
単価						1, 043	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	間詰石	大栗石 150-200mm	単位	m3	数量	1	単価	12, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1, 163	1, 163		
大栗石		150-200mm	m 3	1. 21	9, 000	10, 890		
計						12, 053		
単価						12, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	間詰石	大栗石 150-200mm 流用材	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下						
			m 3	1	1, 163	1, 163		
計						1, 163		
単価						1, 163	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	床掘り(掘削)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						1		416. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープソカット 無し 無し 5, 000m3未満						
			m 3	1	416. 2	416. 2		
計						416. 2		
単価						416. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	26, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	26, 090	26, 090		
計						26, 090		
単価						26, 090	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	間詰石	大栗石 150-200mm	単位	m3	数量	1	単価	12, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下						
			m 3	1	1, 163	1, 163		
大栗石		150-200mm						
			m 3	1. 21	9, 000	10, 890		
計						12, 053		
単価						12, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	河床整備	大栗石 150-200mm	単位	m3	数量		単価	
						1		12, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下						
			m 3	1	1, 163	1, 163		
大栗石		150-200mm						
			m 3	1. 21	9, 000	10, 890		
計						12, 053		
単価						12, 060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	根固めブロック据付	2t型(平型) 流用品	単位	個	数量		単価	
						1		3, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m超 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準						
			個	1	3, 366	3, 366		
計						3, 366		
単価						3, 366	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	根固めブロック移設	2t型(長方形型) 流用品	単位	個	数量		単価	
						1		2, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック移設		撤去・据付け(乱積) 無し バックホウ山積0. 8m3 2. 9t吊	個	1	2, 406	2, 406		
計						2, 406		
単価						2, 406	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	間詰コンクリート	18-12-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		34, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-12-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	34, 070	34, 070		
計						34, 070		
単価						34, 070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	根固めブロック撤去	2t型(平型)	単位	個	数量	1	単価	2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフレールレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	768. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	768. 1	768. 1		
計						768. 1		
単価						768. 1	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	大型土のう運搬		単位	袋	数量	2	単価	3, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	2	1, 433	2, 866		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	2	1, 740	3, 480		
計						6, 346		
単価						3, 173	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	工事用坂路		単位	m3	数量	1	単価	325. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	325. 6	325. 6		
計						325. 6		
単価						325. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	510. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	510. 6	510. 6		
計						510. 6		
単価						510. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	387. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	387. 9	387. 9		
計						387. 9		
単価						387. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一54号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	125. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	125. 7	125. 7		
計						125. 7		
単価						125. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	工事用坂路撤去		単位	m3	数量	410	単価	917. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	450	236. 2	106, 290		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	450	387. 9	174, 555		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	410	232. 4	95, 284		
計						376, 129		
単価						917. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0
単一56号	大型土のう	流用品	単位	袋	数量	29	単価 8,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		設置 20mを超え26m以下 標準(1.0)	袋	47	2,181	102,507	
大型土のう工		再利用撤去 20mを超え26m以下 標準(1.0)	袋	47	1,052	49,444	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m ³	5	1,433	7,165	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	10	895.1	8,951	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m ³	20	1,254	25,080	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	29	1,740	50,460	
計						243,607	
単価						8,401	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0		
単一57号	大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	単位	袋	数量	232	単価	10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	190	236.2	44,878		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	190	387.9	73,701		
大型土のう工		製作・設置 流用土 20mを超え26m以下 標準(1.0)	袋	232	8,634	2,003,088		
大型土のう工		撤去 20mを超え26m以下 標準(1.0)	袋	232	1,052	244,064		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	190	387.9	73,701		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	190	126.2	23,978		
計						2,463,410		
単価						10,620	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0		
単一58号	土のう積		単位	m2	数量	0.6	単価	25,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.2	236.2	47.24		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	0.2	387.9	77.58		
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	0.6	12,670	7,602		
土のう積		小口並べ 再利用移設	m2	0.6	7,647	4,588.2		
土のう積工		小口並べ 撤去	m 2	0.6	4,953	2,971.8		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	0.2	387.9	77.58		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	0.2	126.2	25.24		
計						15,389.64		
単価						25,650	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一59号	ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ	#2000	単位	m2	数量	1	単価 850. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ設置・撤去		#2000	m 2	1	850. 7	850. 7	
計						850. 7	
単価						850. 7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	14, 490	14, 490	
計						14, 490	
単価						14, 490	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06
						歩掛使用年月	2025. 06
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一61号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価
							561, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		(分解又は組立)+輸送(片道) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	561, 200	561, 200	
計						561, 200	
単価						561, 200	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	仮設材運搬費		単位	t	数量	87.5	単価	6,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 13.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	29.16	4,660	135,885.6		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 5.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	29.18	4,350	126,933		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	29.16	4,660	135,885.6		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	87.5	1,500	131,250		
計						529,954.2		
単価						6,057	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	床版撤去		単位	m 2	数量	10	単価	8, 483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	29, 274	8, 782		
特殊作業員			人	0. 84	26, 214	22, 019		
普通作業員			人	0. 22	24, 276	5, 340		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	44, 000	44, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		4, 689		
計						84, 830		
単価						8, 483	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支承縁切		単位	箇所	数量	10	単価	13, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	42, 432	21, 216		
	橋りょう特殊工		人	2	34, 782	69, 564		
	普通作業員		人	1	24, 276	24, 276		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		22, 944		
	計					138, 000		
	単価					13, 800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

高欄撤去		単位	m	数量	10	単価	1, 881
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 09	29, 274	2, 634		
特殊作業員		人	0. 28	26, 214	7, 339		
普通作業員		人	0. 12	24, 276	2, 913		
溶接工		人	0. 12	33, 354	4, 002		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 04	44, 000	1, 760		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		162		
計					18, 810		
単価					1, 881	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	床版(切断ﾌﾞﾛｯｸ)運搬・取卸し	0. 7km以下	単位	m 3	数量	10	単価	4, 974	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 38	29, 274	11, 124			
特殊作業員			人	0. 38	26, 214	9, 961			
普通作業員			人	0. 38	24, 276	9, 224			
ダンプトラック運転		10t積級	日	0. 05	54, 110	2, 705			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 38	44, 000	16, 720			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						49, 740			
単価						4, 974	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 003. 35	17, 003		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					17, 010		
	単価					17, 010	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼製橋脚1次及び2次切断・撤去	ラフテレンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型 25t吊	単位	t	数量	1	単価	11, 240
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 01	29, 274	292		
特殊作業員			人	0. 2	26, 214	5, 242		
普通作業員			人	0. 2	24, 276	4, 855		
溶接工			人	0. 01	33, 354	333		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 01	44, 000	440		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 8%			式	1		78		
計						11, 240		
単価						11, 240	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		単位	m 2	数量	1	単価	6,932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	0.1	34,272	3,427		
普通作業員			人	0.11	24,276	2,670		
塗膜剥離剤			k g	0.11	2,060	226		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		609		
計						6,932		
単価						6,932	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	4, 250	425, 000		
計						425, 000		
単価						4, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A			t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガーダー・ボックスガーダー 設置・撤去・賃料 0.9月	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 056	34, 782	1, 947		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	0. 9	331. 33	298		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 245		
	単価					2, 245	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	支柱支保設置・撤去工	7. 0m以下 4. 6m～7. 6m未満 設置・積込・撤去 19. 6未満	単位	空m 3	数量	100	単価	3, 375	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋りょう世話役			人	0. 65	42, 432	27, 580			
橋りょう特殊工			人	3. 24	34, 782	112, 693			
普通作業員			人	2. 6	24, 276	63, 117			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 63	44, 000	27, 720			
支柱支保仮設材損料		7. 0m以下 4. 6m～7. 6m未満 設置・積込・撤去 19. 6未満	空m3	100	1, 063	106, 300			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						337, 500			
単価						3, 375	円／空m 3		

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1. 0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3, 666	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 4	29, 274	40, 983			
型わく工			人	1. 3	30, 498	39, 647			
とび工			人	3. 3	28, 152	92, 901			
普通作業員			人	3. 3	24, 276	80, 110			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 5	44, 000	22, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		90, 959			
計						366, 600			
単価						3, 666	円／空m 3		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	10, 640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 345	29, 274	10, 099			
とび工			人	0. 69	28, 152	19, 424			
普通作業員			人	0. 345	24, 276	8, 375			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0. 345	149, 500	51, 577			
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		16, 925			
計						106, 400			
単価						10, 640	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	バイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 2	29, 274	5, 854	
とび工			人	0. 4	28, 152	11, 260	
普通作業員			人	0. 2	24, 276	4, 855	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0. 2	149, 500	29, 900	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		9, 331	
計						61, 200	
単価						6, 120	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11m/枚 38日 無 有 3650円 無 2回	単位	枚	数量	1	単価	15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（6 0 k g／m）	t	0. 66	3, 420	2, 257		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 66	19, 710	13, 008		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 270		
単価						15, 270	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	51, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1. 0)	t	10	32, 450	324, 500		
切梁・腹起し撤去		無 標準(1. 0)	t	10	19, 420	194, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						518, 700		
単価						51, 870	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	山留材質料	無 34日 無 有 4700円 無 有 300000円 2回/現場	単位	t	数量	1	単価	36, 010
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（ 8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m ）	t	1	4, 080	4, 080		
H形鋼（山留主部材） 修理費及びび損耗費			t	1	7, 684. 5	7, 684		
副部材（A）		未使用	t	0. 22	0	0		
副部材（B） 修理費及びび損耗費			t	0. 04	606, 000	24, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36, 010		
単価						36, 010	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0		
	防音シート	設置・撤去 H=1. 8m	単位	m 2	数量	10	単価	1, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	29, 274	8, 782		
普通作業員			人	0. 3	24, 276	7, 282		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		476		
計						16, 540		
単価						1, 654	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0		
	防音シート	1. 8×3. 4 賃料期間 52日	単位	m 2	数量	6. 12	単価	506. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防音シート基本料	1. 8×3. 4	枚	1	500	500		
	防音シート賃料	1. 8×3. 4	枚・日	52	50	2, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 100		
	単価					506. 5	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	単管ハ イ°	1000×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	単位	本	数量	1	単価	26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ハ イ° 基本料		1000×48. 6×2. 4	本	1	10	10		
単管ハ イ° 賃料		1000×48. 6×2. 4	本・日	52	0. 31	16		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26		
単価						26	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	単管ハ イ°	2000×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	52
	単管ハ イ° 基本料	2000×48. 6×2. 4	本	1	20	20		
	単管ハ イ° 賃料	2000×48. 6×2. 4	本・日	52	0. 63	32		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					52		
	単価					52	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	単管ハ イ°	3500×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	単位	本	数量	1	単価	92
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
単管ハ イ° 基本料		3500×48. 6×2. 4	本	1	35	35		
単管ハ イ° 賃料		3500×48. 6×2. 4	本・日	52	1. 1	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92		
単価						92	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	単管ハ イ°	5500×48. 6×2. 4 賃料期間 52日	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	144
	単管ハ イ° 基本料	5500×48. 6×2. 4	本	1	55	55		
	単管ハ イ° 賃料	5500×48. 6×2. 4	本・日	52	1. 73	89		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					144		
	単価					144	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	単管クランプ	φ 48. 6用 賃料期間 52日	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	34
	単管クランプ 基本料	φ 48. 6用	個	1	14. 5	14		
	単管クランプ 賃料	φ 48. 6用	個・日	52	0. 39	20		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34		
	単価					34	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	単管ジョイント	φ 48. 6用 賃料期間 52日	単位	個	数量	1	単価	33
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単管ジョイント基本料	φ 48. 6用	個	1	15	15		
	単管ジョイント賃料	φ 48. 6用	個・日	52	0. 35	18		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					33		
	単価					33	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	塗膜除去用仮設施設	設置・撤去	単位	基	数量	1	単価	234, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 274	29, 274		
特殊作業員			人	3	26, 214	78, 642		
普通作業員			人	3	24, 276	72, 828		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		54, 156		
計						234, 900		
単価						234, 900	円／基	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	負圧集塵装置	7m3/min 賃料期間 0.2月	単位	基	数量	1	単価	36, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置基本料		7m3/min	基	1	10, 839	10, 839		
負圧集塵装置賃料		7m3/min	基・月	0. 2	129, 000	25, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						36, 640		
単価						36, 640	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	真空掃除機	1980L/min相当 賃料期間 0.2月	単位	基	数量	1	単価	43, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機基本料		1980L/min相当	基	1	30, 067. 7	30, 067		
真空掃除機賃料		1980L/min相当	基・月	0. 2	66, 000	13, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						43, 270		
単価						43, 270	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	簡易セキュリティールーム	W1500×L4500×H2150相当	単位	基	数量	1	単価	342, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易セキュリティールーム		W1500×L4500×H2150相当	基	1	342, 000	342, 000		
計						342, 000		
単価						342, 000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	エアシャー	5m3/min 賃料期間 0.2月	単位	基	数量	1	単価	73, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャー基本料		5m3/min	基	1	30, 430	30, 430		
エアシャー賃料		5m3/min	基・月	0. 2	216, 000	43, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						73, 630		
単価						73, 630	円／基	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	負圧集塵装置	7m3/min 賃料期間 0.4月	単位	基	数量	1	単価	62, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置基本料		7m3/min	基	1	10, 839	10, 839		
負圧集塵装置賃料		7m3/min	基・月	0. 4	129, 000	51, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62, 440		
単価						62, 440	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	真空掃除機	1980L/min相当 賃料期間 0.4月	単位	基	数量	1	単価	56, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機基本料		1980L/min相当	基	1	30, 067. 7	30, 067		
真空掃除機賃料		1980L/min相当	基・月	0. 4	66, 000	26, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						56, 470		
単価						56, 470	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	エアシャワー	5m3/min 賃料期間 0.4月	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	116,900	
エアシャワー基本料		5m3/min	基	1	30,430	30,430		
エアシャワー賃料		5m3/min	基・月	0.4	216,000	86,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						116,900		
単価						116,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 516	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 6	29, 274	46, 838			
とび工			人	7	28, 152	197, 064			
普通作業員			人	1. 3	24, 276	31, 558			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 000	61, 600			
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		114, 540			
計						451, 600			
単価						4, 516	円／掛m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜除去用防護シート	設置・撤去	単位	m 2	数量	10	単価	1,459
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	29,274	6,147		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097		
塗膜除去用防護シート		t=0.32mm	m2	10	300.92	3,009		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		337		
計						14,590		
単価						1,459	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	左岸					1		14, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 484	14, 484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14, 490		
	単価					14, 490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	根固めブロック移設	撤去・据付け(乱積) 無し バックホウ山積0.8m3 2.9t吊	単位	個	数量	10	単価	2,406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	29,274	3,805		
特殊作業員			人	0.27	26,214	7,077		
普通作業員			人	0.27	24,276	6,554		
バックホウ(クローラ型)運転		[標準・クレーン機能付] 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.13	50,950	6,623		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,060		
単価						2,406	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 768. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 068	29, 274	1, 990	
	特殊作業員		人	0. 068	26, 214	1, 782	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 068	57, 230	3, 891	
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%		式	1		18	
	計					7, 681	
	単価					768. 1	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,740	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.13	29,274	3,805			
特殊作業員			人	0.13	26,214	3,407			
普通作業員			人	0.13	24,276	3,155			
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.13	53,970	7,016			
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		17			
計						17,400			
単価						1,740	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	設置 20mを超え26m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	2, 181	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 14	29, 274	4, 098			
	特殊作業員		人	0. 14	26, 214	3, 669			
	普通作業員		人	0. 14	24, 276	3, 398			
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	0. 14	76, 000	10, 640			
	諸雑費（まるめ）		式	1		5			
	計					21, 810			
	単価					2, 181	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	再利用撤去 20mを超え26m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 1, 052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 08	29, 274	2, 341	
	特殊作業員		人	0. 08	26, 214	2, 097	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	0. 08	76, 000	6, 080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					10, 520	
	単価					1, 052	円／袋

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 20mを超え26m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	8, 634	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 24	29, 274	7, 025			
特殊作業員			人	0. 24	26, 214	6, 291			
普通作業員			人	0. 24	24, 276	5, 826			
耐候性大型土のう		短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700			
バックホ(クローラ型)運転		[標準・クレーン機能付] 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 19	59, 240	11, 255			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0. 24	76, 000	18, 240			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						86, 340			
単価						8, 634	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	撤去 20mを超え26m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 1, 052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 08	29, 274	2, 341	
	特殊作業員		人	0. 08	26, 214	2, 097	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	0. 08	76, 000	6, 080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					10, 520	
	単価					1, 052	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	土のう積工	小口並べ 仕捨て積立	単位	m 2	数量	10	単価	12, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	3. 4	0	0		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	170	17	2, 890		
普通作業員			人	5. 1	24, 276	123, 807		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						126, 700		
単価						12, 670	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	土のう積	小口並べ 再利用移設	単位	m2	数量	10	単価	7, 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3. 15	24, 276	76, 469		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						76, 470		
単価						7, 647	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m 2	数量	10	単価	4, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 04	24, 276	49, 523		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						49, 530		
単価						4, 953	円／m 2	

参考資料（１）

フルシート設置・撤去		#2000	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.15	29,274	4,391		
普通作業員			人	0.15	24,276	3,641		
フルシート		#2000	m 2	11.2	42.43	475		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,507		
単価						850.7	円／m 2	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 06
						歩掛使用年月	2025. 06
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価
							561, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	2. 75	26, 214	72, 088	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 75	44, 000	33, 000	
運搬費等率 434%			式	1		456, 081	
諸雑費 (まるめ)			式	1		31	
計						561, 200	
単価						561, 200	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 660			
単価						4, 660	円／ t		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級	単位	日	数量	1	単価	54,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,970	23,970		
軽油			L	57.82	153	8,846		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1	20,100	20,100		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	1,190	1,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,110		
単価						54,110	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価 149, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908	
軽油			L	76	153	11, 628	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						149, 500	
単価						149, 500	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	149, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908			
軽油			L	76	153	11, 628			
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制）５０～５５ｔ吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						149, 500			
単価						149, 500	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1. 0)	単位	t	数量		10	単価	32, 450	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要			
土木一般世話役			人	1. 7	29, 274	49, 765				
とび工			人	3. 2	28, 152	90, 086				
溶接工			人	1. 7	33, 354	56, 701				
普通作業員			人	1. 7	24, 276	41, 269				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 7	44, 000	74, 800				
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 879				
計						324, 500				
単価						32, 450	円／ t			

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	19, 420	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	29, 274	29, 274			
とび工			人	1. 9	28, 152	53, 488			
溶接工			人	1	33, 354	33, 354			
普通作業員			人	1	24, 276	24, 276			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	44, 000	44, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9, 808			
計						194, 200			
単価						19, 420	円／ t		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	バックホ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	50, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	95	153	14, 535		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0． 8 m 3 （平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊	日	1	10, 500	10, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50, 950		
単価						50, 950	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価 57, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908	
軽油			L	110	153	16, 830	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 38	10, 500	14, 490	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						57, 230	
単価						57, 230	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	53, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	99	153	15, 147		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1. 23	10, 500	12, 915		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53, 970		
単価						53, 970	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 59, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908	
軽油			L	119	153	18, 207	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	10, 500	15, 120	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						59, 240	
単価						59, 240	円／日